



Thorfisk A/S

Neptunvej 1
8500 Grenaa
CVR-nr. 18797143

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.04.2023

Anders Hjulmand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Thorfisk A/S
Neptunvej 1
8500 Grenaa

CVR-nr.: 18797143
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Ivar Wulff, formand
Kaj Johan Schlie
Anders Hjulmand
Morten Nielsen
Hege Torvund Nilsen

Direktion

Kim Erhardt Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.553	30.123	26.202	18.022	27.592
Driftsresultat	143	10.400	5.355	(577)	717
Resultat af finansielle poster	121	77	65	75	68
Årets resultat	203	8.174	12.846	1.246	785
Balancesum	61.017	62.844	58.746	35.169	48.651
Investeringer i materielle aktiver	3.105	366	396	1.104	2.387
Egenkapital	42.051	49.848	41.674	28.078	27.582
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	0,44	17,86	36,83	4,48	2,89
Soliditetsgrad (%)	68,92	79,32	70,94	79,84	56,69

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at drive handel og produktionsvirksomhed med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2022 blev overskud efter skat på 203 t.kr. Resultatet efter skat udgjorde 8.172 t.kr. i 2021. Sidste års resultat var positivt påvirket med 3,1 mio. kr. fra avance ved salg af grunde og bygninger.

Resultatet er efter ledelsens vurdering ikke tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat efter skat udgør 203 t.kr., hvor der var forventet et positivt resultat for regnskabsåret 2022 på 5-10 mio. kr. Årets resultat er negativt påvirket af stigende råvarepriser.

Årets resultat er under ledelsens forventning.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat efter skat i niveauet 5-10 mio. kr. for det kommende regnskabsår, bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur.

Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med den mindst mulige miljøbelastning til følge.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke nogen væsentlig forskning. Selskabet deltager dog i mindre omfang i test af nye teknologier indenfor filetering mv., blandt andet med henblik på at opnå mindre spild i processen. Selskabet foretager, i et vist omfang, produktudvikling i samarbejde med kunderne.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	19.553	30.123
Personaleomkostninger	2	(17.388)	(17.722)
Af- og nedskrivninger		(2.022)	(2.001)
Driftsresultat		143	10.400
Andre finansielle indtægter	3	299	174
Andre finansielle omkostninger		(178)	(97)
Resultat før skat		264	10.477
Skat af årets resultat		(61)	(2.303)
Årets resultat	4	203	8.174

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Grunde og bygninger		2.121	2.222
Produktionsanlæg og maskiner		5.367	7.084
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		713	191
Indretning af lejede lokaler		582	666
Materielle aktiver under udførelse		2.555	93
Materielle aktiver	5	11.338	10.256
Anlægsaktiver		11.338	10.256
Råvarer og hjælpematerialer		226	202
Fremstillede varer og handelsvarer		859	1.241
Varebeholdninger		1.085	1.443
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.466	8.043
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.691	34.448
Udskudt skat	6	5.062	5.123
Andre tilgodehavender		1.355	984
Periodeafgrænsningsposter	7	109	77
Tilgodehavender		46.683	48.675
Andre værdipapirer og kapitalandele		4	184
Værdipapirer og kapitalandele		4	184
Likvide beholdninger		1.907	2.286
Omsætningsaktiver		49.679	52.588
Aktiver		61.017	62.844

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital	8	41.700	41.700
Overført overskud eller underskud		351	148
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	8.000
Egenkapital		42.051	49.848
Leasingforpligtelser		245	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	245	0
Bankgæld		11.625	5.528
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.741	4.248
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.105	217
Anden gæld		2.250	3.003
Kortfristede gældsforpligtelser		18.721	12.996
Gældsforpligtelser		18.966	12.996
Passiver		61.017	62.844
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	41.700	148	8.000	49.848
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.000)	(8.000)
Årets resultat	0	203	0	203
Egenkapital ultimo	41.700	351	0	42.051

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Indregnet i bruttofortjeneste under andre driftsindtægter er 65 t.kr. i 2022 (2021: 3.145 t.kr.) som kan henføres til avance ved salg af grunde og bygninger. Der er indregnet 982 t.kr. i 2022 (2021: 853 t.kr.) som kan henføres til lønrefusioner.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	15.841	16.222
Pensioner	1.317	1.347
Andre omkostninger til social sikring	230	153
	17.388	17.722
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	46	48

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.289	1.393
	1.289	1.393

I gager og lønninger indgår omkostninger til indlejet arbejdskraft på i alt 232 t.kr. svarende til 1 gennemsnitlig fuldtidsansat medarbejder (2021: 176 t.kr. svarende til 1 gennemsnitlig fuldtidsansat medarbejder).

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	296	173
Øvrige finansielle indtægter	3	1
	299	174

4 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	8.000
Overført resultat	203	174
	203	8.174

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	26.255	33.606	191	840	93
Tilgange	0	0	643	0	2.462
Afgange	0	(279)	0	0	0
Kostpris ultimo	26.255	33.327	834	840	2.555
Af- og nedskrivninger primo	(24.033)	(26.522)	0	(174)	0
Årets afskrivninger	(101)	(1.717)	(121)	(84)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	279	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.134)	(27.960)	(121)	(258)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.121	5.367	713	582	2.555
Ikke-ejede aktiver			243		

6 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Materielle aktiver	3.587	3.172
Fremførbare skattemæssige underskud	1.475	1.951
Udskudt skat i alt	5.062	5.123
Bevægelser i året	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Primo	5.123	7.426
Indregnet i resultatopgørelsen	(61)	(2.303)
Ultimo	5.062	5.123

Udskudte skatteaktiver

Ledelsen forventer at realisere det indregnede skatteaktiv inden for en årrække på 3-5 år, baseret på ledelsens forventninger til fremtidig indtjening, i såvel selskabet som i sambeskatningskredsen.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.
Aktier	41.700	41.700
	41.700	

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.
Leasingforpligtelser	245
	245

Der forekommer ikke langfristet gæld med forfald efter 5 år.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 1.169 t.kr. Huslejeaftalerne har en restløbetid på op til 143 måneder med en samlet restforpligtelse på 8.120 t.kr.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lerøys Seafood Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet kautionerer for Vestfisk A/S (under konkurs). Kautionen er begrænset til 180 t.kr. Konkursboet er ikke opgjort hvorfor den beløbsmæssige forpligtelse ikke kan opgøres pålideligt.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er der afgivet virksomhedspant nom. 40.000 t.kr. Sikkerheden omfatter virksomhedens tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi udgør 10.551 t.kr.

Virksomheden har afgivet fordringspant til sikring af mellemværende med Skandinaviska Enskilda Banken. Mellemværende med Skandinaviske Enskilda Banken udgør 0 kr. pr. 31. december 2022.

Virksomheden stiller kaution for alt mellemværende imellem Vestfisk A/S og Ringkjøbing Landbobank, kautionen er en selvskyldnerkaution for alt mellemværende begrænset til 180 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret solidarisk for modervirksomheden Lerøys Seafood Denmark A/S' og søsterselskaberne Scan Fish Danmark A/S, Lerøys Schlie A/S, Brdr. Schlie Fiskeeksport A/S' og P. Taabel & Co. Hanstholm A/S' mellemværender med Jyske Bank.

13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet omfatter følgende selskaber:

- Austevoll Seafood ASA, Norge
- Leroy Seafood Group ASA, Norge
- Seafood Danmark A/S, Danmark

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Austevoll Seafood ASA, Storebø Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Lerøy Seafood Denmark A/S, Hirtshals

De pågældende koncernregnskaber kan rekvireres ved henvendelse til moderselskaberne.
